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FLEMMING KROG ● DORTE RASK LAUERSEN
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SENIOR SKOLEN
PROGRAM 2. halvår 2025



12.
SEPTEMBER

29.
AUGUST

26.
SEPTEMBER

FOREDRAG OM POLYNESIEN
v/ Jørgen Henrik Jensen

Vi skal til Samoa og høre om deres kultur, historie og møde den betagende smukke natur.
Vi skal høre om en ung dansk sømand og hans liv i Polynesien. Han drog ud før 1. verdenskrig og 
kom først tilbage 50 år senere. Han ville inden det blev for sent, gense sin danske familie. 
Uden at vide det blev han mentor for en pige der fødes i mellemkrigsårene i Danmark og hvor 
skæbnen og tilfældigheder skabte et anderledes rejsemål for hende og hendes familie. 

GODSER OG HERREGÅRDE
- KAJ LYKKES KRANIUM

v/ Niels Pedersen
Vi får besøg af forfatteren Niels Pedersen, som fortæller historier fra hans bog; Kaj Lykkes 
kranium. Kaj Lykke var godsejer, oberst og en af 1600-tallets rigeste mænd. Han skrev et fatalt 
brev om dronningen, hvori han mere end antydede, at hun var ualmindeligt glad for sine 
mandlige tjenere. Mens Lykke under udsigten til en dødsdom var på flugt i Sverige, blev en 
dukke, der var en tro kopi af ham, henrettet og parteret under opsyn af kongeparret. Dukken var 
inden da indespærret i det berygtede statsfængsel Blåtårn i København i 14 dage. Hør disse 
fortællinger samt historier om giftmord, fejdebreve, trolddom og hekseri, bortførelser, 
hovedløse præster, indespærringer og hvorfor og hvordan man i 1807 gemte kronjuvelerne i en 
ung adelsfrøkens ligkiste.

Rakkerne og natmandsfolk
- FORTÆLLING OM DE UDSTØDTE MENNESKER

v/ Lisbeth Lunde Lauritsen
Lisbeth Lunde Lauritsen er kulturformidler, kursus- og foredragsholder og har arbejde på 
Museum Mors. 

Hun skal denne dag fortælle om tatere, kjæltringer eller skøjere – et ukært barn har mange 
navne. I perioden fra 1500-tallet og til starten af 1900-tallet blev en særlig gruppe mennesker 
i Danmark behandlet som kasteløse og urene. Mennesker, som udførte uærlige opgaver 
såsom fjernelse af selvdøde dyr eller som bødlens hjælpere, blev marginaliseret og udstødt af 
samfundet. Jeg vil fortælle om denne fascinerende og afskyvækkende del af 
danmarkshistorien.



10.
OKTOBER

24.
OKTOBER

7.
NOVEMBER

DET HELE LIGGER I KOMMIS-UDDANNELSEN
- FORTÆLLING FRA ET ARBEJDSLIV

v/ Flemming Krog

”Fordi han kunne læse og regne bedre end de fleste, kom han i lære som kommis” 
(Ude&Hjemme 1983). 
Flemming Krog fortæller om et arbejdsliv fra Himmerland til Asien, fra kommis til fabrikschef. 
Et arbejdsliv som har båret præg af en lyst til eventyr uden hensyntagen til evner og erfaring.
Alt sammen fortalt med himmerlandsk humor og vendsysselsk forhold til sandheden. Flemming 
Jepsen er 63 år, gift og bosat i Nørager og har i dag sin egen konsulentvirksomhed og en 
antikforretning, som han driver sammen med sin kone.

EJ TIL GØGL OG DRUK
- ET MULTIMEDIEFOREDRAG OM FORFATTEREN HELENE STRANGE

v/ Marianne Christensen

Marianne fortæller om forfatteren Helene Strange og vækker herved en fortidig stemme til live.
Ej til gøgl og druk” sagde Helene Strange, da hun åbnede Møllebanken for folkeoplysnings-
møder. Helene Strange var en alsidig kvinde, som levede fra 1874 til 1943. Hun brugte hele sit liv 
på at formidle fortidens historie og kultur igennem sine bøger, foredrag, artikler og radio-
udsendelser. Hun engagerede sig i kvindebevægelse, politik, fredsbevægelse og folkemøder. 
Selvom Helene Strange levede for hundrede år siden, er hendes arbejde stadig relevant i dag. 
Hendes evne til at indsamle og formidle folkeminder giver os en unik indsigt i tidligere tiders 
levevis, værdier og traditioner, som stadig har betydning for vores moderne samfund. 

FRA STORRYGER TIL BJERGBESTIGER
v/ Christina Shifris

En fortælling om en personlig rejse, om hvordan afhængighed blev erstattet af en anden og om 
oplevelser, udfordringer og eventyr på 3 rejser til nepalesisk Himalaya i 2022, 23 og 24.



SENIORSKOLEN
Seniorskolen afholder 7 sociale, kulturelle og oplysende aktiviteter i 

løbet af 2. halvår 2025. Ved at deltage i aktiviteterne, får du ny, 
spændende og tankevækkende information.

Samtidig opbygger du et større netværk blandt andre seniorer, fordi 
Seniorskolen er samvær med visioner.

Du kan læse mere om Seniorskolen samt skolens øvrige aktiviteter på 
vores hjemmeside: www.skolenforkreativfritid.dk 

 Er der spørgsmål til Seniorskolen, kan Dorte Fogh Pedersen 
kontaktes på mail: dfp@skolenforkreativfritid.dk 

eller telefon 26 11 70 24.  

Industrivej 13, 8800 Viborg
Tlf. 86 62 62 31 (hverdage kl. 08:30 – 09:30)

info@skolenforkreativfritid.dk – www.skolenforkreativfritid.dk
Følg os på Facebook        og Instagram      

SENIOR SKOLEN

21.
NOVEMBER

STED – TID – PRIS
Seniorskolen holder til i kantinen på Skolen for kreativ fritid.

Vi mødes på ovennævnte datoer fra kl. 09:30 – 11:30.
Seniorskolen koster 450 kr. pr. person for hele perioden. 
Kaffe + brød koster 30 kr. pr. gang og afregnes separat. 

Har du allerede kaffekort er prisen 22 kr.
Ekstraomkostninger til juleafslutning vil forekomme.

Hvis der er ledige pladser, kan der købes billetter til et enkelt 
foredrag via skolens hjemmeside. 

Prisen er her 120 kr. pr. person inkl. kaffe og brød.

Ret til program- og prisændringer forbeholdes.
 Opdateret 11.04.2025.

Der tages forbehold for trykfejl.

JULEAFSLUTNING
- MED JULEFROKOST, SANG OG MUSIK

v/ Dorte Rask Lauersen

Den sidste mødegang i efterårs-/vinterhalvåret afholder vi traditionen tro hyggelig 
juleafslutning. Dagen bliver et glædeligt gensyn med Dorte Rask Lauersen, som kommer  
og underholder med masser af julesang inden vi spiser frokost. Dorte er musiker med ca. 
40 års erfaring som festmusiker og underholder til forskellige lejligheder. Hun har stået i 
spidsen for Onsild sangkor i 20 år og nu er Dorte også organist i Klejtrup og Hersom på 3. 
år. Herudover har Dorte spillet som organistvikar i over 50 kirker. Dorte er en aktiv dame, 
som bl.a. er arrangør af Landsbyklynge sommersang i Mariagerfjord Vest for 10 byer, hvor 
der synges sange fra Højskolesangbogen. 
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